antara Penggugat dan Pemilik Tanah masih berlaku. Penggugat menjual kios 

tersebut, termasuk seluruh produknya, yang terdiri dari 1 (satu) unit depot air 

minum, 2 (dua) lemari es/freezer, 6 (enam) etalase, dan barang dagangan kios 

lainnya, dengan total harga Rp. 125.000.000 ("seratus dua puluh lima juta 

rupiah") kepada Tergugat. Kedua belah pihak telah sepakat bahwa setelah 

penandatanganan perjanjian jual beli, sebagaimana tercantum dalam akta di 

bawah tangan tertanggal 21 April 2015, Tergugat akan membayar sejumlah 

uang muka sebesar Rp. 100.000.000 (seratus juta rupiah), dengan sisa 

pembayaran sebesar Rp. 25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah) yang akan 

dibayarkan kemudian. Setelah tanggal jatuh tempo yang tercantum dalam 

perjanjian jual beli, terungkap bahwa Tergugat belum membayar angsuran 

8 Salim H.S.Ibid, hlm 99 

awal tersebut. Baru pada bulan November 2015, setelah adanya pertemuan 

antara Penggugat dan Tergugat, Tergugat akhirnya memberikan angsuran 

pertama uang muka sebesar Rp. 27.000.000,- (dua puluh tujuh juta rupiah), 

dengan komitmen untuk membayar sisa uang muka paling lambat tanggal 5 

Desember 2015. Pada tanggal 5 Desember 2015, Penggugat menghubungi 

Tergugat untuk mengambil kembali uang muka yang belum dibayarkan; 

namun, Tergugat menolak Penggugat dengan menuntut pengembalian dana